
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 

 
IČ DIČ Telefon Fax  E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 

111 
541 651 
209 

 orr@jmk.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Zadavatel:   Jihomoravský kraj 

Sídlo:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČ:     70888337 

Název veřejné zakázky: Uzavření rámcové smlouvy na zajištění zpracování kompletních žádostí 
o finanční podporu Jihomoravského kraje včetně zpracování Studií 
proveditelnosti a dalších povinných příloh potřebných k podání žádostí 
o finanční podporu, včetně jejich úplné kompletace 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Na základě dotazu jednoho z účastníků zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace III: 

 

Dotaz (ze dne 29.12.2020): 

Dobrý den, 

dne 29. 12. 2020 jsme požádali o vysvětlení zadávacích podmínek, protože se domníváme, že zadávací 

podmínky jsou nastaveny tak, že VZ obsahuje plnění, která mají samostatné okruhy dodavatelů a 

dodavatelů zabývajícími se oběma částmi společně je omezené množství. Z uvedeného plyne, že 

dochází k nepřiměřenému vylučování dodavatelů, kteří by samostatně byli schopni plnit jednu nebo 

Váš dopis zn.:   
Dle rozdělovníku Výzvy k podání nabídek  
 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK     974/2021/ORR 
Sp. zn.: S-JMK 175179/2020/ORR 
Vyřizuje: Megová 
Telefon: 541 652 339 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 5. 1. 2021 
   
   

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu II:  

Uzavření rámcové smlouvy na zajištění zpracování kompletních žádostí o finanční podporu 
Jihomoravského kraje včetně zpracování Studií proveditelnosti a dalších povinných příloh 

potřebných k podání žádostí o finanční podporu, včetně jejich úplné kompletace 
 

mailto:orr@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 

 
IČ DIČ Telefon Fax  E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 

111 
541 651 
209 

 orr@jmk.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

 

druhou oblast plnění této VZ, tj. dochází k porušování ZZVZ §6, odst. (2), tj. dochází k diskriminaci 

specializovaných dodavatelů v jedné z oblastí a zvýhodňování dodavatelů, kteří poskytují služby v obou 

oblastech. 

V rámci vysvětlení zadávacích podmínek dne 29. 12. 2020 bylo uvedeno, že je možné plnit VZ společně 

více účastníky nebo prostřednictvím poddodavatele. My, jako kvalifikovaný a zkušený dodavatel v 

oblasti zpracování studií proveditelnosti, žádostí o dotaci a dalších služeb v oblasti zdravotnictví 

neznáme žádnou společnost, která se poskytuje služby v druhé z oblastí (energetické úspory z OP ŽP), 

a prostřednictvím které bychom byli schopni plnit druhou oblast kvalifikace a předmětu plnění VZ. 

Současně upozorňujeme, že VZ byla zahájena v době svátků a lhůta na podání nabídek s nutností 

zajištění specializovaného poddodavatele je tedy velmi omezená. 

Vzhledem k tomu, že pro uvedené dvě oblasti je třeba naprosto odlišná kvalifikace, předmět plnění je 

také zaměřen zcela jiným směrem, je zřejmé, že spojením těchto oblastí a povinnost účastníků splnit 

podmínky obou oblastí současně znamená, že zadávací podmínky byly nastaveny účelově tak, aby byly 

vyloučeny (a tedy diskriminovány) specializované společnosti v jedné z oblastí, kterou je i naše 

společnost (poskytování služby v rámci IROP pro zdravotnictví). 

Upozorňujeme, že náklady na požadované služby (studie proveditelnosti) v rámci předmětu plnění VZ 

budou pravděpodobně způsobilými výdaji v rámci příslušných projektů a vzhledem k objemu VZ budou 

poskytovatelem dotace (a CRR) velmi detailně zkoumány zadávací podmínky, zda byly stanoveny 

transparentně a nediskriminačně. Upozorňujeme, že pokud poskytovatel dotace (a CRR) dojde k 

podobnému závěru jako my, tj. že zadávací podmínky jsou diskriminační a tedy že porušují pravidla 

příslušné dotace a ZZVZ, lze očekávat krácení dotace. 

Rádi bychom tímto požádali o opětovné zvážení úpravy zadávacích podmínek tak, že by byla VZ 

rozdělena na dvě samostatné VZ (dle oblasti) nebo na dvě části v rámci jedné VZ (opět dle oblasti) a 

pro každou z těchto VZ nebo částí by byly stanoveny odlišné požadavky na kvalifikaci zaměřené jen na 

příslušnou specializovanou oblast (část) a uzavřeny rámcové smlouvy na každou z VZ/částí samostatně. 

Pokud budou zadávací podmínky odpovídajícím způsobem upraveny nebo VZ rozdělena, rádi se v 

oblasti naší specializace VZ zúčastníme. 

 

 

mailto:orr@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 

 
IČ DIČ Telefon Fax  E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 

111 
541 651 
209 

 orr@jmk.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Pro poptávanou veřejnou zakázku malého rozsahu není dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, stanovena žádná lhůta. Zadavatel stanovil lhůtu 11 pracovních 

dnů, tuto lhůtu zadavatel považuje za dostatečnou. Lhůta pro podání nabídek v délce 11 pracovních 

dní je minimální zákonná lhůta pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

tj. veřejnou zakázku s vyšší předpokládanou hodnotou, než je zadavatelem zahájená veřejná zakázka 

malého rozsahu. 

Předmět plnění veřejné zakázky je obdobný ve všech částech plnění veřejné zakázky: zpracování 

kompletních žádostí o finanční podporu Jihomoravského kraje včetně zpracování Studií proveditelnosti 

a dalších povinných příloh potřebných k podání žádostí o finanční podporu, včetně jejich úplné 

kompletace. Zadavatel požaduje zajištění předmětu plnění v souladu se svými potřebami, tj. příprava 

žádosti v jakémkoliv operačním programu EU nebo příprava žádosti z národního dotačního programu, 

nejen pouze žádosti z OPŽP a IROP, čemuž odpovídá předmět plnění veřejné zakázky a požadavek 

zadavatele na stanovení cenové nabídky – viz čl. 5 zadávací dokumentace – podmínek výběrového 

řízení a čl. VIII návrhu rámcové smlouvy. 

Zadavatel na základě svých zkušeností a na základě průzkumu trhu má za to, že na trhu je běžné, že 

dodavatelé jsou schopni zpracovat žádosti z různých oblastí. Předmět plnění veřejné zakázky běžně lze 

na trhu zajistit stejnými dodavateli v celém rozsahu jeho zadání. Jednotlivé části plnění veřejné zakázky 

mohou být a na trhu jsou plněny týmiž dodavateli, nemají samostatné okruhy dodavatelů. Zadavatel 

ve vztahu k dodavatelům neporušil zásadu zákazu diskriminace.  

Zadavatel stanovil kvalifikační předpoklady požadující prokázání referencí a zkušeností členů týmu 

s realizací projektů v OPŽP a IROP vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel očekává převažující potřebu 

přípravy projektových žádostí v těchto operačních programech.  

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Ivo Minařík, MPA, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Otisk razítka 

mailto:orr@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/

		2021-01-06T08:28:46+0000
	Not specified




